

AMAZON I MICROSOFT RYWALIZUJĄ O KONTRAKT Z PENTAGONEM

Jak informuje agencja Reutersa, Amazon oraz Microsoft wezmą udział w następnym etapie przetargu na chmurę obliczeniową Pentagonu. IBM i Oracle zostały pozbawione szans na zwycięstwo. Według różnych szacunków kontrakt z Departamentem Obrony USA może być wart nawet 10 miliardów dolarów.

Informacje o przejściu Amazona i Microsoftu do kolejnego etapu przetargu potwierdziła rzeczniczka instytucji. Kontrakt, o którym mowa, jest częścią szerszej strategii modernizacyjnej systemów informatycznych Pentagonu i wykorzystywanych przez nie technologii - donosi Reuters.

Przetarg na wdrożenie usług chmury obliczeniowej Pentagon ogłosił w ubiegłym roku i zapowiedział, że perspektywa finansowa 10 mld dolarów obejmuje umowę na okres kolejnych 10 lat. Spośród firm ubiegających się o możliwość realizacji kontraktu jedynie należący do Amazona AWS spełniał wówczas rządowe normy bezpieczeństwa wymagane przy dostępie do danych poufnych i ściśle tajnych.

Według przedstawicieli Pentagonu część obowiązków wynikających z umów w ramach głównego kontraktu, ze względu na duży rozmiar i złożoność całego zamówienia, zacznie być realizowana w połowie lipca tego roku. Resort liczy się także z możliwymi protestami i procedurami wyjaśniającymi - informuje agencja.

Mogą one dotyczyć roli m.in. byłego pracownika Amazona, który współpracował przy jednym z projektów realizowanych przez amerykańskie ministerstwo obrony. Po złożeniu rezygnacji z dalszego udziału w projekcie wrócił do pracy w jednostce AWS koncernu Jeffa Bezosa. Sprawą tą zainteresowała się firma Oracle, która również brała udział w pierwszej fazie przetargu - twierdzi Reuters.

Pentagon podkreśla jednak, że ujawnione podczas audytu ofert przetargowych możliwe naruszenia etyki biznesowej zostały przekazane do generalnego inspektora ministerstwa obrony w celu dalszego wyjaśnienia. W wyniku postępowania stwierdzono, iż w procesie przetargowym "nie zachodzi konflikt interesów, który mógłby naruszać integralność" ubiegania się o udział w kontrakcie.

SZP/PAP